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V čísle nájdete:

Mesto ocenilo 
dobrovoľníkov 

Bývalý internát získal 
nový majiteľ

Začína sa Kultúrne leto 

Úspech holíčskej 
výtvarníčky

26. júna sa v priestoroch bastiónu pri Zámockej vinárni konalo 
slávnostné podujatie. Mesto Holíč na ňom verejne vyjadrilo 
svoju vďaku a ocenilo dobrovoľníkov, jednotlivcov, predstaviteľov 
inštitúcií i podnikateľských subjektov, ktorí v čase tohtoročnej 
pandémie COVID-19 pomáhali mestu a Holíčanom v prvej línii.

Viac na strane 2.



Čestné uznania dobrovoľníkom
(Pokračovanie zo strany 1)
Aby sme boli čo najmenej ohroze-
ní, vstúpili do hry ozbrojené zlož-
ky, polícia, hasiči, lekári a sestričky. 
K nim sa pripojili odvážni dobro-
voľníci a ľudia z predajní, ktorí za-
bezpečovali všetky primárne ľudské 
potreby. 
„Dobrovoľníctvo je pre mňa naj- 
vyšším prejavom humanizmu 
a vlastenectva. Dobrovoľne totiž 
ľudia konajú bez nároku na hono-
rár. Odmenou v tomto prípade je 
čestné uznanie, ktoré naozaj odo-
vzdávam v mene všetkých spoluo-
bčanov. 
Tvoríme spolu mesto a nie vždy 
sa navzájom poznáme. O to viac 
ma prekvapilo, keď po mojej vý-
zve rýchlo rástol počet dobrovoľ-
níkov ochotných pomáhať starším 
a odkázaným. Chcem tým povedať, 
že patríme k sebe, jedna skupina 
nemôže ignorovať potreby druhej 
a často sme prišli k záveru, že po-
znať a pochopiť problémy druhého 
nám pomáha pochopiť naše vlastné 
možnosti. O tom je solidarita, spo-
lupatričnosť a spolupráca. 
Naše mesto patrilo k lídrom 
a priekopníkom prijímania razant-
ných a zodpovedných opatrení. Bez 
ľudí a dobrovoľníkov by to však ne-
bolo možné. Z celého srdca preto 

všetkým oceneným, i Vám, ktorí 
sedíte v slávnostnom auditóriu ešte 
raz ďakujem,“ povedal v príhovore 
primátor.
Po vystúpení žiakov a pedagógov 
holíčskej Základnej umeleckej školy 
si z rúk predstaviteľov mesta pre-
vzala Čestné uznanie a vecný dar 
väčšina z 39 ocenených dobrovoľ-
níkov.
Ocenenie mesta Holíč získali:
Za prácu v krízovom štábe: MUDr. 
Roman Petrík, Okresné riaditeľstvo 
Hasičského a záchranného zboru 
Skalica so sídlom v Holíči, Obvodné 
oddelenie Policajného zboru v Ho-
líči
Za distribúciu rúšok a periodika 
Holíčan: Ferdinand Sprušanský, 
Miroslav Ralbovský, Bohumila Sta-
halová, Adela Martinkovičová, Silvia 
Kečkešová, Jana Hrušecká, Jarmila 
Martinkovičová, Hana Tomíková, 
Katarína Kunovská, Erik Novák
Za distribúciu rúšok občanom 
mesta: Alena Kučerová, Tomáš Jur-
kovič, Sabína Danielová, Denis Ivá-
nek, Karolína Mikulková
Za ušitie a dodanie ochranných 
rúšok: Klemon Mode, s.r.o. Holíč, 
Eissmann Automotive Slovensko, 
spol. s r.o. Holíč, Grafobal, a.s. Ska-
lica, Pavlína Vaňková, Pavla Ivanová 
Za poskytnutie rúšok Mestskej 

polícii: WHY, s.r.o. Holíč, Iveta Pa-
velková
Za zabezpečenie ochranných ští-
tov pre školy a šk. zariadenia: 
Media Invest Company, s.r.o. Ska-
lica 
Za poskytnutie dezinfekcie ško-
lám a šk. zariadeniam: Schaeffler 
Skalica, spol. s r.o.
Za opakovanú plošnú dezinfek-
ciu mesta a spoluprácu pri iných 
činnostiach súvisiacich s bojom 
proti pandémii: Dobrovoľný hasič-
ský zbor mesta Holíč: Pavol Chren-
ka, Aleš Beran, Tomáš Sukup, Július 
Ondriska, Andreas Csáky, Juraj Fon-
drk, Marek Junek, Martin Korčák, 
Eliška Vidová, Patrik Rikker, Patrik 
Balogh, Matej Gengel
Počas tohtoročnej pandémie bolo 
doteraz (k 28.6. 2020) na Sloven-
sku zaznamenaných 1665 prípadov 
ochorenia COVID-19. Takmer 88 
percent sa vyliečilo, 28 ľudí choro-
be podľahlo.
Prvú fázu pandémie sme zvládli 
vďaka veľkej obetavosti, trpezlivos-
ti a disciplíne väčšiny občanov. Aj 
preto sme v Holíči podľa neoficiál-
nych informácií zaevidovali len dva 
prípady ochorenia COVID-19, ktoré 
mali iba mierny priebeh a nevyžia-
dali si hospitalizáciu.

Text a foto L. Novák
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Trnavský samosprávny kraj dote-
raz viac ako dvadsaťkrát neúspešne 
ponúkol na predaj formou obchod-
nej verejnej súťaže chátrajúcu bu-
dovu bývalého internátu na  Moy-
zesovej ulici v Holíči.
Objekt, ktorý vlastnila župa, po ro-
koch zmení svojho majiteľa. Predaj 
prebytočnej budovy vrátane po-
zemkov totiž  na svojom zasadnutí 
24. júna schválili poslanci krajské-
ho parlamentu. Do verejnej súťa-

že sa prihlásili dvaja záujemcovia 
o odkúpenie, spoločnosť MERY 
Holíč, s.r.o. a VEXSI s.r.o. so sídlom 
v Trnave. V prvom prípade bola 
ponúknutá suma 135 tisíc eur, čo 
je 17,15% z vyčíslenej sumy za bu-
dovu s pozemkami, v druhom prí-
pade bola ponúknutá kúpna cena 
305 tisíc eur, t.j. 38,75% vyčíslenej 
sumy. Víťaz verejnej súťaže vyššou 
ponúknutou cenou za predmetnú 
nehnuteľnosť splnil rozhodujúce 

kritérium. Budova bývalého inter-
nátu by po prestavbe mala slúžiť 
ako start-up byty pre mladé rodiny.
 (ln)

Budovu bývalého internátu získal nový majiteľ

Sme pripravení...

Ako uvádza primátor na svojej fb 
stránke, „COVID-19 bol nebezpečný 
a zákerný súper. Podľa expertov sa 
nemusí, ale môže v plnej sile obja-
viť znova. Preto som sa na základe 
skúseností rozhodol, že nebudem 
čakať a vyhýbať sa nepríjemnej 
téme. Mesto musí byť pripravené. 
Chcem Vás informovať, že usta-
novujem Krízový štáb pre možnú 

druhú vlnu pandémie COVID-19.“
Primátor ďalej podotkol, že chce, 
aby jednotlivé zložky, ktoré sa 
priamo dotýkajú života ľudí po-
čas ohrozenia, boli nielen pripra-
vené po svojej odbornej línii, ale 
aj schopní spolupracovať v širšom 
meradle ako obvykle býva zvykom. 
„Krízový štáb mesta počas prvej 
vlny sa skladal z 12 ľudí a zišli sme 
sa celkovo 16 krát. Jednotlivé rie-
šenia sa vynárali postupne, často 
z našej iniciatívy a inokedy na zá-
klade rozhodnutí hlavného hygi-
enika SR a Centrálneho krízového 
štábu SR. Do rozšíreného Krízového 
štábu pre prípadnú druhú vlnu CO-
VID-19 chcem okrem pracovníkov 

úradu, zástupcov polície, mestskej 
polície, hasičov, dobrovoľných hasi-
čov, zástupcov všeobecných lekárov 
zahrnúť aj dentistu, predstaviteľov 
náboženských obcí a ďalších. Prax 
totiž ukázala, že problémom môžu 
byť svadby, pohreby, rozvoz potra-
vín, donáška teplých jedál, liekov 
a psychologická pomoc, na ktorú sú 
odkázaní osamelí jedinci. Zvláda-
nie kríz je o spolupráci a solidarite. 
Preto aj v piatok 26. júna ocením 
dobrovoľníkov čestnými uznaniami 
za prácu počas prvej vlny a neza-
budnem im pripomenúť, že s nimi 
rátame aj v budúcnosti,“ uviedol 
primátor.

Vandali poškodili časť oplotenia
Neznámi vandali počas posledného 
májového týždňa zničili časť oplo-
tenia za radovými garážami medzi 
Betlehemom a Kollárovou ulicou. 
Takýmto spôsobom si zrejme chceli 
skrátiť cestu na neďaleké ihrisko pri 
športovej hale.
Predbežne vyčíslená škoda nie je 
vysoká, predstavu-
je niekoľko desiatok 
eur. Vynaložené pe-
niaze i úsilie vybudo-
vať oplotenie, ktoré 
má plniť svoj účel, 
vychádzajú nazmar.
Za tento skutok hrozí 
páchateľovi pokuta 
až do výšky 60 eur.
Možno by sa tento 

čin nestal, ak by sme boli viac vší-
maví. Stále platí, že aj pri zistení 
prejavov vandalizmu, poškodzova-
nia majetku či podozrení z pácha-
nia trestnej činnosti môžu občania 
nahlásiť túto skutočnosť mestskej 
polícii na anonymnú bezplatnú 
nonstop linku 159. (ln)

Mesto Holíč 
hľadá

brigádničky/brigádnikov

na údržbu mestskej zelene, 
bylinkovej záhrady a záhonov 

v okolí zámku.

Nástup možný ihneď, 
záujemcovia sa môžu hlásiť 

u p. Fondrkovej 
v hlavnej budove Mestského 

úradu v Holíči, 
tel. č. 034/3210530.

Mesto informuje
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Oznámenie o pokládke optických káblov v okolí štadióna
Mesto Holíč oznamuje,že v mesi-
acoch jún-september 2020 budú 
prebiehať práce na  rekonštrukcii 
rozvodov verejných sietí pre optic-
ké prípojky operátora Slovak Tele-
kom, na  uliciach Vysoká, Paláriko-
va, Priateľstva, Priečna, Pri štadióne, 
Športová, Sibírska, Veterná a časti 
ulice Štúrova.  
Stavebné práce budú pozostávať 
v rozkopaní chodníkov a zelených 
plôch z titulu zrealizovania prípo-
jok optických káblov do každého 
rodinného domu. Všetky rozkopáv-
ky v predzáhradkách a pripojenia 
domov budú vopred odsúhlasené  
s majiteľmi jednotlivých domov 
a budú uvedené do pôvodného 
stavu. Pre úspešné zrealizovanie 
prác Vás Mesto Holíč v mene do-
dávateľskej spoločnosti SUPTel s.r.o. 
Pri Šajbách 3, Bratislava, žiada o tr-
pezlivosť a pochopenie obmedzenia 
prechádzania peších po jednotli-
vých chodníkoch a o strpenie počas 

prác v zeleni pred domami. 
Práce budú realizované v dňoch 
pondelok-sobota od 7,00 do 17,00 
hod.  V prípade otázok k realizácii 
a pripojeniu sa obráťte priamo na 

zodpovedného pracovníka firmy 
SUPTel s.r.o. p. Krbica, tel. 0911 
504 728,  v prípade sťažností  na 
Mesto Holíč p. Skalová, tel. 034 321 
0571.

Ocenenie za triedenie odpadov
Mesto Holíč získalo za rok 2019 certifikát od spoločnosti 
ENVI-PAK, ktorá v našom meste financuje triedený zber 
odpadov.
CERTIFIKÁT obsahuje údaj o nemalej úspore skleníko-
vých plynov, ku ktorej mesto svojim zberom prispelo.
Veľká vďaka patrí aj všetkým Holíčanom, ktorí odpad 
triedia a nie sú ľahostajní k životnému prostrediu, v kto-
rom žijeme a ktoré zanecháme pre naše budúce generá-
cie. Radi zverejňujeme.

Prerušenie distribúcie elektriny 
Západoslovenská distribučná, a.s. oznamuje, že z dôvodu vykoná-
vania plánovanej práce na zariadeniach distribučnej sústavy alebo 
v ich ochrannom pásme, budú dňa 31.7. 2020 od 11:45 hod. do 
14:30 hod. bez dodávky elektriny ulice: 
LESNÁ č. 1/VE, 2, 6, 10, 12, 13, 43/169, 754
LOKA CHATA č. 25, 42, 44-46, 65, 1923, 1941
LOKA HRUBÁ LÚKA č. 2-19, 23-25, 27, 29, 30, 33, 35-39, 43, 48, 
49, 52, 53, 55, 56, 60, 62-64, 67-73, 80, 81, 84, 85, 87-90, 93, 
95, 97-103, 106-108, 110, 117, 133, 136, 614, 1674/12, 1674/24, 
1674/28, 1674/34, 1699, 1751/2, 1897, 2018, 2030, 2031, 2033, 
2034, 2135, 2824
Z dôvodu, že plánovaná práca postihne viacero miest dodávky, nie 
je možné oznámený termín meniť. 
Za vzniknuté nepríjemnosti súvisiace s obmedzením sa Vám ospra-
vedlňujeme.

Mesto informuje
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Rybári bez sietí
Jednou z celoročných aktivít holíčs-
kej organizácie Slovenského rybárs-
keho zväzu je starostlivosť o zámoc-
ký rybník. Počas sezóny trikrát do 
týždňa uskutočňujú prikrmovanie 
nasadených rýb, ktorých je vo vo-
dách rybníka takmer tri štvrte tony.
Popri starostlivosti o násadu a jej 
prikrmovanie dbajú tiež  o kvalitu 
vody v zámockom rybníku, o jej 
údržbu a čistotu.
Prikrmovanie rýb, hoci v menšej 
miere, uskutočňujú aj vo vodných 
valoch okolo zámku, ktoré majú, 
podobne ako priľahlý rybník, vo 
svojej starostlivosti. 
Prikrmovanie rýb v obhospodaro-
vaných revíroch je však iba jednou 
z celoročných aktivít holíčskych ry-
bárov. V jarných mesiacoch, okrem 
iného, zrevitalizovali okolie zámoc-
kých vodných valov.
Mimoriadna situácia v súvislosti 

s pandémiou koronavírusu však aj 
im zmenila plány tohtoročných ak-
tivít. Kvôli prijatým opatreniam boli 
napríklad zrušené aprílové Prete-
ky o pohár primátora mesta Holíč 
i Detský rybársky deň, v tomto roku 
sa nebudú konať ani skúšky no-
vých členov SRZ MO Holíč, členská 

schôdza musela byť presunutá na 
iný termín, do konca októbra 2020. 
Aktuálnu sezónu však holíčski rybá-
ri chcú zakončiť v pôvodnom termí-
ne na prelome októbra a novemb-
ra tradičným výlovom zámockého 
rybníka. 

Text a foto L. Novák

Pod Veterným mlynom sa súťažilo v streľbe zo samopalu
V sobotu 20. júna sa na strelnici pod 
Veterným mlynom zišli štyri desiat-
ky nadšencov a vyznávačov netra-
dičnej streleckej disciplíny. Športovo 
strelecký klub Holíč tu zorganizoval 
ďalší ročník verejnej súťaže v streľbe 
zo samopalu vzor 58. V rámci ofi-
ciálneho otvorenia podujatia prišiel 
súťažiacich povzbudiť a zaželať čo 
najlepšie výsledky primátor Zdenko 
Čambal.  
Pre mužských účastníkov, zastú-
pených prevažnou väčšinou, bola 
súťaž symbolickým návratom či 

spomienkou na časy 
základnej vojenskej 
služby. Predviesť svoje 
strelecké umenie však 
prišli aj štyri zástupky-
ne nežnejšieho pohla-
via. Úlohou súťažiacich 
bolo získať čo najviac 
presných zásahov terča 
streľbou jednotlivými 
dávkami v stoji a v kľa-
ku.
Medzi mužmi sa naj-
viac darilo Holíčano-

vi Milanovi Mikušovi 
(na snímke), ktorý si 
za nastrieľaných 177 
bodov vybojoval pr-
venstvo. S najtesnej-
ším rozdielom jedné-
ho bodu skončil na 
druhom mieste Marek 
Gubo z Bratislavy, tretiu 
priečku s nástrelom 
176 bodov obsadil ďal-
ší Holíčan Ivan Jurček 

mladší.
V súťaži žien sa víťazkou stala 
v celkovom poradí dvanásta Vie-
ra Mikušová z Holíča (na snímke)
so ziskom 152 bodov. Ako druhá sa 
s rozdielom štyroch bodov umie-
stnila Skaličanka Miriam Šmidová, 
cenu za tretie miesto si po výsledku 
128 bodov odniesla Holíčanka De-
nisa Vaňková.

(ln)
FOTO: Marko Brix
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BLAHOŽELANIE

Dňa 16. júla sa dožíva krásneho životného 
jubilea pani Marta Jankovičová.

Všetko najlepšie, veľa zdravia, šťastia, lásky 
a Božieho požehnania k okrúhlym narodeninám 

jej praje manžel Ján, dcéry Janka s manželom 
Otom, Renátka a Deniska. Veľkú pusu a srdečné 

gratulácie posielajú vnuci Adamko, Riško 
a vnučka Tamarka.

Júloví jubilanti

Štefan Bajan
Mikuláš Bartošík

Peter Bednár 
Mgr. Ignác Bellay

Jarmila Čermáková
Mária Hokinková

Ján Ivan
Beatrix Jankovičová
Marta Jankovičová
Richard Jesenský

Alžbeta Kostolanská
Vilma Lasicová
Ján Macánek

Ján Mráz
Viera Nemcová

Božena Noščáková
Zdenka Palkovičová

Anna Poláčková
Zdenek Pradlovský

Irena Rihová
Ján Šuta

Margita Trumpešová
Jarmila Vaculková

Julia Borovcová
Ella Isabelle Evans 

Anna Gašová
Sabína Grófová

Andreas Hanečka
Šimon Heleši
Juraj Mareček
Tomáš Tureček

Klára Zimmermannová

Povedali si „Áno“

Marcel Dorušák a Martina Vlková
Ivan Formánek a Lucia Brunovská

Róbert Hrušecký a Mgr. Soňa Pšeničňáková
Jozef Valach a Mária Zavadilová

Peter Michálek a Bc. Tamara Wojčíková

Narodili sa

Holíčanka Sára Surová bude 
reprezentovať na celoštátnej úrovni
V uplynulom roku pokračovala ďal-
ším ročníkom celoštátna postupová 
súťaž neprofesionálnej výtvarnej 
tvorby nazvaná VÝTVARNÉ SPEKT-
RUM. K účastníkom regionálneho 
okresného kola tohto vrcholného 
podujatia svojho druhu na Sloven-
sku patrila aj mladá Holíčanka Sára 
Surová. Jej obraz Diva Burgundy 
zaujal odbornú porotu natoľko, že 
jej v kategórii prác autorov vo veku 
od 15 do 25 rokov udelila prven-

stvo. Do krajského kola postúpila 
aj s druhým obrazom nazvaným 
Hranatá synergia (na snímke). Táto 
olejomaľba jej priniesla úspech 
v podobe pekného 3. miesta vo 
svojej kategórii, ktoré jej zabezpeči-
lo postup do ďalšieho kola. 
Talentovanej Sáre Surovej budeme 
držať palce, aby rovnako skvelo ob-
stála aj na celoštátnej súťaži, ktorá 
sa uskutoční 11. a 12. septembra 
v Dubnici nad Váhom. (ln)
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5. júna 2020 uplynulo šesť rokov, čo nás navždy opustil 
otec a starý otec, 

pán Ivan Podmajerský.

Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku.
S láskou spomínajú deti a vnúčatá s rodinami.

19. júna sme si pripomenuli prvé smutné výročie 
úmrtia drahého otca a deda) 

Jána Mišíka.

S láskou a úctou spomínajú syn Marián, dcéry Zuzana 
a Jarmila s rodinami a ostatná blízka rodina.

30. júna sme si pripomenuli 30. výročie od chvíle, čo nás 
navždy opustil náš otec a starý otec, 

pán Jozef Šenigla.

S láskou a úctou spomínajú dcéra Mária, zať Václav 
a vnuk s rodinou.

1. 7. je čas, kedy si pripomíname 12. výročie od chvíle, 
čo nás opustila naša maminka, stará mamka a prababka, 

pani Hedvika Koišová.

S láskou a vďakou spomínajú dcéry s rodinami, 
vnučky, vnuci a ostatná rodina. 

Ďakujem všetkým, ktorí jej s nami venujú tichú spomienku.

3. júla sme si pripomenuli 30 rokov, 
čo nás navždy opustil náš milovaný otec a deda,

pán František Pelčák.

S láskou a úctou spomínajú dcéry a syn s rodinami.

9. júla uplynie 10 rokov, čo nás navždy opustila 
milovaná mamička a babička,

pani Anastázia Dermeková.

Kto ste ju poznali, venujte jej tichú spomienku. 
S láskou spomína dcéra Gabriela s rodinou a ostatná rodina.

Už nepočujeme Tvoj hlas, už neprídeš medzi nás. Opustila si 
nás, tá rana v srdci bolí, zabudnúť na Teba nedovolí.

12. júla uplynie šesť rokov, odkedy nás navždy opustila 
milovaná Svetlana Pavliková.

Za tichú spomienku ďakujeme všetkým, ktorí nezabudli. 
S láskou v srdci spomína smútiaca mama, dcéra Tatiana 

a syn Michal s rodinami.

13. júla uplynie 5 rokov, čo nás navždy opustil manžel, 
otec a syn Marián Kamenistý. 

S láskou spomína manželka s deťmi a ostatná rodina.

30. júla si pripomenieme 2. výročie 
úmrtia drahého manžela, otca, starého 

otca a brata, 
pána Jaroslava Kamenistého. 

S úctou a láskou spomína manželka, svokra, dcéra s rodinou, 
sestry s rodinami a ostatní príbuzní.

13. júla si pripomenieme desiate výročie od chvíle, 
kedy nás navždy opustil náš syn, brat, strýko a švagor,

pán Milan Jurča. 

S láskou a úctou spomínajú rodičia a bratia.

Dňa 13. júla 2020 uplynie 10 smutných rokov, 
kedy nás navždy opustil

pán Peter Sebestyen.

S láskou a úctou spomínajú dcéra, brat a sestra s rodinami.

V očiach slzy, v srdci žiaľ, 
koho sme najradšej mali, si osud vzal.

25. júla si pripomenieme 3. výročie úmrtia 
drahej manželky, matky a babky, 

pani Boženy Markovej.
S láskou spomína manžel, deti s rodinami a ostatná rodina.

25. júla si pripomíname 1. smutné výročie, 
čo nás navždy opustila naša maminka, babka a prababka,

pani Mária Králiková.

S láskou a úctou spomínajú dcéry s rodinami.

Navždy nás opustili

Ing. Ladislav Kvapil (70r.) 22.5. 2020
Marta Pochylá (84r.) 26.5. 2020

Mária Kusá (85r.) 4.6. 2020 
Vladimír Paták (66r.) 10.6. 2020 
Anton Šupík (68r.) 14.6. 2020

Marta Ondrisková (63r.) 18.6. 2020
Jaroslava Vlčková (70r.) 19.6. 2020
Ľudovít Križánek (92r.) 23.6. 2020
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Čistenie a tepovanie
– čistenie a tepovanie interiérov áut
– čistenie kobercov, pohoviek
– upratovacie služby
– odstraňovanie graffiti
– čistenie striech, fasád a odkvapových systémov
Kontakt: Michal Novák, Jesenského 29, Holíč, 0915 / 798 970
e-mail: tepovanieholic@gmail.com, www.tepovanieholic.sk

 

 

 

 

  

Hľadám
zdravotnú sestru 

do novozaloženej cievnej ambulancie 
na polikliniku v Holíči.

Viac informácií na tel. č. 0949 270 129.
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J8X/YURO

SOŠT Jozefa Čabelku znovu úspešná v projekte 
Erasmus+
V posledných rokoch sa naša škola 
pravidelne zapája do projektu Eras-

mus+ . Aj tento rok sme boli úspeš-
ní a v rámci projektu sa nám poda-

rilo získať 47 610€. Už po štvrtý krát 
tak 27 našich študentov bude mať 
opäť príležitosť na jeseň tohto roka 
zdokonaliť svoje praktické zručnosti 
na stážach v Českej republike. De-
sať študentov z odboru logistika sa 
podrobne oboznámi so železničnou 
dopravou a jej stúpajúcim význa-
mom v oblasti logistiky vo firme 
CD Cargo, a. s. Česká Třebová, obo-
hatiť svoje teoretické skúsenosti 
budú môcť aj u popredného posky-
tovateľa logistických služieb Geis 
CZ, s.r.o . Deväť študentov odboru 
operátor tlače sa už po niekoľkýkrát 
stane súčasťou kolektívu firmy Fini-
dr, s. r. o. Český Těšín – jednej z na-
jmodernejších tlačiarní v Európe. 
Deväť študentiek odboru učiteľstvo 
pre materské školy a vychováva-
teľstvo si vyskúša edukačné činnosti 
v rámci environmentálnej výchovy 
a ochrany zdravia v materských ško-

lách v Paskove a Řepišti. Svoje zruč-
nosti získané v materských školách 
na Slovensku a v Českej republike 
tak budú mať možnosť konfronto-
vať so znalosťami získanými počas 
štúdia na našej škole. 

SOŠT J. Čabelku Holíč
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Tohtoročná letná turistická sezóna v Holíči ponúka návštevníkom 
okrem iného tiež možnosť člnkovania v zámockých vodných valoch. 
Štyridsaťminútová plavba sľubuje nevšedný zážitok umocnený 
pohľadom na zámok a priľahlý areál z vodnej hladiny.
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